РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2020 года                                                                                    № 39
с. Широково

  Об утверждении плана  мероприятий  по  защите  населения  и  территории населенных  пунктов  муниципального  образования  «Широковское  сельское  поселение»  от  пожаров  в  пожароопасный  период  2020  года

  В  целях  своевременной  подготовки  к  пожароопасному  периоду  2020  года,  снижения  ущерба  от  пожаров,  своевременного  проведения  профилактических  мероприятий  по  предупреждению  возникновения   пожаров, в соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Широковское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить  план  мероприятий  по  защите  населения  и  территории населенных  пунктов  муниципального  образования  «Широковское  сельское  поселение»  от  пожаров  в  пожароопасный  период  2020  года  (Приложение № 1).

2. Настоящее   Постановление  обнародовать в установленном порядке.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава  Широковского
сельского  поселения                                         М.Е.Шиганов

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                            к Постановлению  администрации
                                                                                                 от  27.03.2020   № 39

План
 мероприятий  по  защите населения и
территории населенных пунктов
  муниципального  образования  «Широковское  сельское  поселение»
от пожаров в пожароопасный период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные  за исполнение

	1
	Уточнить  состав  ДПО поселения
	до  30 апреля
	Инспектор по общим вопросам администрации

	2
	Привести в надлежащее  состояние  все  источники  наружного  водоснабжения  (противопожарные водоемы)  и  обеспечить  условия  для  забора  воды  из них.
	до  30 апреля
	Глава поселения

	3
	Провести  очистку  территорий  населенных  пунктов    от  сгораемого  мусора,  сухой  травы  и  провести  организационные работы  по  устройству  минерализованных  полос  шириной  не  менее  3  метров.
	до 30 мая
	Глава поселения

	4
	Рассмотреть на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Широковского сельского поселения ход подготовки поселения к пожароопасному периоду
	[bookmark: _GoBack]до 30 апреля
	Глава поселения

	5
	Обеспечить своевременное доведение информации о  пожарах до жителей населенных  пунктов  Широковского сельского поселения
	в течение пожароопасного периода
	Инспектор по общим вопросам администрации депутаты

	6
	Организовать  агитационно-разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности; правил защиты населения от  лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон.
	В течение пожароопасного периода
	Глава поселения
депутаты

	7
	Проверить исправность установленной в населенных пунктах звуковой сигнализации.
	до 30 апреля
	Глава поселения

	8
	Организовать оснащение  территории  общего  пользования  первичными  средствами  тушения  пожаров  и  противопожарным  инвентарем.
	до 30 апреля
	Глава
поселения